
Il tempo Il tempo 
di raccogliere di raccogliere 

i frutti dello Spiritoi frutti dello Spirito

pomeriggio

mattina

Giornata di Studio

MOVIMENTI, NUOVE COMUNITÀ, ASSOCIAZIONI E AGGREGAZIONI LAICALI 
UNA RIFLESSIONE TEOLOGICA

Sede
Aula Magna “Giovanni Paolo II”
Piazza di Sant’Apollinare, 49
00186 ROMA

Ingresso libero con iscrizione obbligatoria www.pusc.it/teo/mov2022
Informazioni: Dott. Domenico Sorgini - segth@pusc.it - tel. 06.68164.462

Comitato organizzatore: Rev. Prof. Laurent Touze, Rev. Prof. Fernando López Arias, Dott. Sergio Destito
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ia  8.30 Accoglienza 

ELEMENTI TRASVERSALI 
Modera: Rev. Prof. Luis Navarro, Rettore Magnifico della Pontificia Università della Santa Croce

  9.00 Saluto e introduzione alla Giornata 
S.Em.R. Card. Kevin FarrellKevin Farrell, Prefetto del Dicastero per i Laici, la Famiglia e la Vita

  9.15 IL CARISMA 
Rev. Prof. f. Denis Biju-DuvalDenis Biju-Duval, Diocesi di Dijon, Comunità dell’Emmanuele, Pontificia Università Lateranense, Diocesi di Dijon, Comunità dell’Emmanuele, Pontificia Università Lateranense

10.00 10.00 IL BATTESIMOIL BATTESIMO  
Prof.ssa Prof.ssa Pilar RíPilar Río, Pontificia Università della Santa Croceo, Pontificia Università della Santa Croce

10.45 Intervallo10.45 Intervallo

11.15 11.15 LA MISSIONELA MISSIONE  
Rev. Prof. Rev. Prof. Ezechiele PasottiEzechiele Pasotti, Collaboratore dell’Equipe Internazionale del Cammino Neocatecumenale, Collaboratore dell’Equipe Internazionale del Cammino Neocatecumenale

12.00 Dibattito con i relatori12.00 Dibattito con i relatori

12.30 Presentazione della sessione pomeridiana12.30 Presentazione della sessione pomeridiana

12.45 Pausa pranzo12.45 Pausa pranzo

MOVIMENTI, NUOVE COMUNITÀ, ASSOCIAZIONI E AGGREGAZIONI LAICALI IN DIALOGOMOVIMENTI, NUOVE COMUNITÀ, ASSOCIAZIONI E AGGREGAZIONI LAICALI IN DIALOGO  
Modera:Modera: Rev. Prof.  Rev. Prof. Philip GoyretPhilip Goyret, Decano della Facoltà di Teologia - Pontificia Università della Santa Croce, Decano della Facoltà di Teologia - Pontificia Università della Santa Croce

15.00 15.00 Carisma, battesimo e missione nei Movimenti, Nuove Comunità, Associazioni e Aggregazioni laicali: testimonianzeCarisma, battesimo e missione nei Movimenti, Nuove Comunità, Associazioni e Aggregazioni laicali: testimonianze
  Luigino Bruni Luigino Bruni (Movimento dei Focolari) (Movimento dei Focolari) Roberto FontolanRoberto Fontolan (Comunione e Liberazione)  (Comunione e Liberazione) RobertaRoberta e  e Dino Furgione Dino Furgione 

(Cammino Neocatecumenale) (Cammino Neocatecumenale) Paolo MainoPaolo Maino (CHARIS, Servizio Internazionale per il Rinnovamento Carismatico  (CHARIS, Servizio Internazionale per il Rinnovamento Carismatico 
Cattolico)Cattolico)

16.30 Dibattito con i partecipanti16.30 Dibattito con i partecipanti

17.30 Conclusione della Giornata17.30 Conclusione della Giornata

Mercoledì 27 aprile 2022

https://www.pusc.it/teo/mov2022
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